
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от [REGDATESTAMP]                                                               № [REGNUMSTAMP] 
 
О внесении изменений                                
в  постановление администрации 
Пионерского сельского поселения         
от 24.11.2020 № 372 «Об 
утверждении муниципальной 
программы Пионерского сельского 
поселения «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем жителей 
Пионерского сельского поселения» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 11.10.2018        
№ 413 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения, их формирования и реализации», Решением 
Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 10.09.2024 № 11-нд            
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Пионерского сельского 
поселения от 20.12.2023 № 22-нд «Об утверждении нормативного правового акта «О 
бюджете Пионерского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов», распоряжением администрации Пионерского сельского поселения                           
от 29.08.2024 № 39 «О признании жилых помещений, расположенных по адресу: 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Пионерское сельское 
поселение, п. Пионерский, ул. Таежная, д. 63, кв. 1, кв. 2 непригодными для 
проживания и многоквартирного жилого дома¸ расположенного по адресу: 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Пионерское сельское 
поселение, п. Пионерский, ул. Таежная, д. 63 аварийным и подлежащим сносу» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Пионерского сельского поселения 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Пионерского сельского 
поселения», утвержденную постановлением администрации Пионерского сельского 
поселения от 24.11.2020 № 372, следующие изменения: 

1.1 паспорт программы изложить в редакции согласно приложению 1; 
1.2 паспорт подпрограммы 1 изложить в редакции согласно приложению 2; 
1.3 паспорт подпрограммы 2 изложить в редакции согласно приложению 3; 
1.4 паспорт подпрограммы 3 изложить в редакции согласно приложению 4; 



2 
 

1.5 приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению 5; 

1.6 приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению 6; 

1.7 приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению 7. 

2. Администрации Пионерского сельского поселения опубликовать 
(обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для 
опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить размещение 
настоящего постановления в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на 
официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского 
края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское 
поселение.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Пионерского сельского поселения. 

 
 

Глава Пионерского 
сельского поселения 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

[SIGNERSTAMP1] 
 

 
М.В. Юрьев 

 

 
 

 
 
 
 

Минаков Дмитрий Викторович
8-961-960-2832



3 
 

Приложение 1  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
о 4202.01.61т   525№   

  
Паспорт 

муниципальной программы Пионерского сельского поселения 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Пионерского 

сельского поселения» 
 
Наименование Программы  Муниципальная программа Пионерского 

сельского поселения «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем жителей Пионерского 
сельского поселения» (далее - Программа). 
 

Основание для разработки 
Программы 

1. Постановление Правительства 
Камчатского края от 21.02.2024 № 55-П «Об 
утверждении государственной программы 
Камчатского края «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Камчатского 
края»; 
2. Постановление Правительства 
Камчатского края от 17.05.2023 № 271-П «Об 
утверждении региональной адресной 
программы «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории 
Камчатского края»; 
3. Постановление администрации 
Пионерского сельского поселения от 11.10.2018 
№ 413 «О порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения, их 
формирования и реализации»; 
4. Постановление администрации 
Пионерского сельского поселения от 24.09.2020 
№ 267 «О перечне муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения». 
 

Муниципальный заказчик, 
разработчик Программы 

Полное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае. 
 
Сокращенное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения. 
 

Исполнители Программы Полное наименование: Администрация 



4 
 

Пионерского сельского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае. 
 
Сокращенное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения. 
 

Цели Программы Повышение доступности жилья и качества 
жилищного обеспечения населения 
Пионерского сельского поселения. 
 

Задачи Программы 1. Создание условий для развития массового 
жилищного строительства, в том числе 
малоэтажного; 
2. Разработка документации по планировке 
территорий сельского поселения; 
3. Разработка (актуализация) документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования; 
4. Обеспечение предоставления молодым 
семьям социальных выплат на приобретение 
жилого помещения или строительство 
индивидуального жилого дома. 
5. Создание условий для привлечения 
молодыми семьями собственных средств, 
финансовых средств банков и других 
организаций, предоставляющих ипотечные 
жилищные кредиты (займы) для приобретения 
жилья или строительства индивидуального 
жилого дома. 
6. Переселение граждан из аварийных 
жилых домов и непригодных для проживания 
жилых помещений, ликвидация аварийного 
жилищного фонда. 
 

Целевые показатели 
(индикаторы) Программы 

1. Количество разработанной документации по 
планировке территорий сельского поселения. 
2. Количество актуализированных документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования. 
3. Количество молодых семей, обеспеченных 
жильем, в том числе с использованием 
ипотечных жилищных кредитов (займов). 
4. Количество ликвидированных аварийных и 
подлежащих сносу жилых домов в Пионерском 
сельском поселении. 
5. Количество переселённых граждан из 



5 
 

аварийных жилых домов и непригодных для 
проживания жилых помещений. 
 

Перечень подпрограмм  Подпрограмма 1 «Стимулирование развития 
жилищного строительства»; 
Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем 
молодых семей»; 
Подпрограмма 3 «Переселение граждан из 
непригодного и аварийного жилищного фонда». 
 

Объемы и источники 
финансирования Программы 

Общий объем финансирования Программы 
составляет 26 286 997,74 рублей, в том числе: 
- федеральный бюджет – 2 674 434,69 рублей, из 
них по годам: 
2021 год – 0,00 рублей; 
2022 год – 446 209,64 рублей; 
2023 год – 1 165 094,37 рублей; 
2024 год – 1 063 130,68 рублей 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей; 
- краевой бюджет – 18 598 964,33 рублей, из них 
по годам: 
2021 год – 3 836 697,08 рублей; 
2022 год – 900 133,72 рублей; 
2023 год – 3 729 257,61 рублей; 
2024 год – 10 132 875,92 рублей; 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей; 
- средства бюджета Пионерского сельского 
поселения – 5 013 598,72 рублей, из них по 
годам: 
2021 год – 363 418,86 рублей; 
2022 год – 344 486,14 рублей; 
2023 год – 910 102,00 рублей; 
2024 год – 3 395 591,72 рублей. 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей. 
 

Перечень ожидаемых 
результатов реализации 
Программы 

Улучшение жилищных условий жителей 
сельского поселения. 

 
Сроки реализации Программы  

 
2021-2027 



6 
 

 
Приложение 2  

к постановлению администрации  
Пионерского сельского поселения 

525 № 4202.01.61 то      
 

  
Паспорт 

Подпрограммы 1 «Стимулирование развития жилищного строительства» 
 
Наименование Подпрограммы 
1  

Подпрограмма 1 «Стимулирование развития 
жилищного строительства» (далее – 
Подпрограмма 1). 
 

Основание для разработки 
Подпрограммы 1 

1. Постановление Правительства 
Камчатского края от 21.02.2024 № 55-П «Об 
утверждении государственной программы 
Камчатского края «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Камчатского 
края»; 
2. Постановление Правительства 
Камчатского края от 17.05.2023 № 271-П «Об 
утверждении региональной адресной 
программы «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории 
Камчатского края»; 
3. Постановление администрации 
Пионерского сельского поселения от 11.10.2018 
№ 413 «О порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения, их 
формирования и реализации»; 
4. Постановление администрации 
Пионерского сельского поселения от 24.09.2020 
№ 267 «О перечне муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения». 
 

Муниципальный заказчик, 
разработчик Подпрограммы 1 

Полное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае. 
 
Сокращенное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения. 
 

Исполнители Подпрограммы 1 Полное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения Елизовского 



7 
 

муниципального района в Камчатском крае. 
 
Сокращенное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения. 
 

Цели Подпрограммы 1 Повышение доступности жилья и качества 
жилищного обеспечения населения 
Пионерского сельского поселения. 
 

Задачи Подпрограммы 1 1. Создание условий для развития массового 
жилищного строительства, в том числе 
малоэтажного; 
2. Разработка документации по планировке 
территорий сельского поселения. 
3. Разработка (актуализация) документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования. 
4. Ликвидация аварийного жилищного фонда. 
 

Целевые показатели 
(индикаторы) Подпрограммы 
1 

1. Количество разработанной документации 
по планировке территорий сельского поселения. 
2. Количество актуализированных 
документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования. 
3. Количество ликвидированных аварийных 
и подлежащих сносу жилых домов в 
Пионерском сельском поселении. 

  
Объемы и источники 
финансирования 
Подпрограммы 1 

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 
составляет всего – 15 059 928,26 рублей, в том 
числе за счет средств: 
- федерального бюджета – 0,00 рублей, из них 
по годам: 
2021 год – 0,00 рублей; 
2022 год – 0,00 рублей; 
2023 год – 0,00 рублей; 
2024 год – 0,00 рублей; 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей; 
- краевого бюджета – 12 043 163,92 рублей, из 
них по годам: 
2021 год – 3 836 697,08 рублей; 
2022 год – 0,00 рублей; 
2023 год – 0,00 рублей; 
2024 год – 8 206 466,84 рублей; 



8 
 

2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей; 
- местного бюджета – 3 016 764,34 рублей, из 
них по годам: 
2021 год – 363 418,86 рублей; 
2022 год – 100 000,00 рублей; 
2023 год – 0,00 рублей; 
2024 год – 2 553 345,48 рублей. 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей. 
 

Перечень ожидаемых 
результатов реализации 
Подпрограммы 1 

1. Улучшение жилищных условий жителей 
сельского поселения. 

2. Подготовка документации по планировке 
территорий (проектов планировки и проектов 
межевания территорий) на земельные участки. 
3. Обеспечение устойчивого развития 
территорий сельского поселения. 
4.  Установление границ земельных участков, на 
которых расположены объекты капитального 
строительства. 
5. Установление границ земельных участков, 
предназначенных для строительства и 
размещения линейных объектов. 
6. Повышение инвестиционной 
привлекательности застраиваемых площадок на 
территории сельского поселения. 

 
Сроки реализации 
Подпрограммы 1   

 
2021-2027 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



9 
 

Приложение 3  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
525 № 4202.01.61 то      

 
Паспорт 

Подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодых семей» 
 
Наименование Подпрограммы 
2  

Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем 
молодых семей» (далее – Подпрограмма 2). 
 

Основание для разработки 
Подпрограммы 2 

1. Постановление Правительства 
Камчатского края от 21.02.2024 № 55-П «Об 
утверждении государственной программы 
Камчатского края «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Камчатского 
края»; 
2. Постановление администрации 
Пионерского сельского поселения от 11.10.2018 
№ 413 «О порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения, их 
формирования и реализации»; 
3. Постановление администрации 
Пионерского сельского поселения от 24.09.2020 
№ 267 «О перечне муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения». 
 

Муниципальный заказчик, 
разработчик Подпрограммы 2 

Полное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае. 
 
Сокращенное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения. 
 

Исполнители Подпрограммы 2 Полное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае. 
 
Сокращенное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения. 
 

Цели Подпрограммы 2 Повышение доступности жилья и качества 
жилищного обеспечения населения 
Пионерского сельского поселения. 
 



10 
 

Задачи Подпрограммы 2 1 . Обеспечение предоставления молодым 
семьям социальных выплат на приобретение 
жилого помещения или строительство 
индивидуального жилого дома. 
2. Создание условий для привлечения 
молодыми семьями собственных средств, 
финансовых средств банков и других 
организаций, предоставляющих ипотечные 
жилищные кредиты (займы) для приобретения 
жилья или строительства индивидуального 
жилого дома. 
 

Целевые показатели 
(индикаторы) Подпрограммы 
2 

Количество молодых семей, обеспеченных 
жильем, в том числе с использованием 
ипотечных жилищных кредитов (займов) 

  
Объемы и источники 
финансирования 
Подпрограммы 2 

Общий объем финансирования    Подпрограммы 
2 составляет всего –  11 227 069,48 рублей, в 
том числе за счет средств: 
- федерального бюджета – 2 674 434,70 рублей, 
из них по годам: 
2021 год – 0,00 рублей; 
2022 год – 446 209,64 рублей; 
2023 год – 1 165 094,37 рублей; 
2024 год – 1 063 130,68 рублей; 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей; 
- краевого бюджета – 6 555 800,41 рублей, из 
них по годам: 
2021 год – 0,00 рублей; 
2022 год – 900 133,72 рублей; 
2023 год – 3 729 257,61 рублей; 
2024 год – 1 926 409,08 рублей; 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей; 
- местного бюджета – 1 996 834,38 рублей, из 
них по годам: 
2021 год – 0,00 рублей; 
2022 год – 244 486,14 рублей; 
2023 год – 910 102,00 рублей; 
2024 год – 842 246,24 рублей. 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей. 



11 
 

 
Перечень ожидаемых 
результатов реализации 
Подпрограммы 2 

Улучшение жилищных условий жителей 
сельского поселения. 

 
Сроки реализации 
Подпрограммы 2   

 
2021-2027 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Приложение 4  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
525 № 4202.01.61 то      

 
Паспорт Подпрограммы 3 «Переселение граждан из непригодного и 

аварийного жилищного фонда» 
 
Наименование Подпрограммы 
3  

Подпрограмма 3 «Переселение граждан из 
непригодного и аварийного жилищного фонда» 
(далее – Подпрограмма 3). 
 

Основание для разработки 
Подпрограммы 3 

1. Постановление Правительства 
Камчатского края от 21.02.2024 № 55-П «Об 
утверждении государственной программы 
Камчатского края «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Камчатского 
края»; 
2. Постановление администрации 
Пионерского сельского поселения от 11.10.2018 
№ 413 «О порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения, их 
формирования и реализации»; 
3. Постановление администрации 
Пионерского сельского поселения от 24.09.2020 
№ 267 «О перечне муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения». 
 

Муниципальный заказчик, 
разработчик Подпрограммы 3 

Полное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае. 
Сокращенное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения. 
 

Исполнители Подпрограммы 3 Полное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае. 
Сокращенное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения. 
 

Цели Подпрограммы 3 1. Повышение доступности жилья и качества 
жилищного обеспечения населения 
Пионерского сельского поселения. 
2. Ликвидация аварийных и подлежащих сносу 
жилых домов в сельском поселении. 



13 
 

3. Создание условий для развития массового 
жилищного строительства, включая 
малоэтажное, отвечающее стандартам ценовой 
доступности, на территории сельского 
поселения. 
 

Задачи Подпрограммы 3 Переселение граждан из аварийных жилых 
домов и непригодных для проживания жилых 
помещений, ликвидация аварийного жилищного 
фонда. 
 

Целевые показатели 
(индикаторы) Подпрограммы 
3 

Освобождение ранее занятых аварийным и 
непригодным для проживания жилищным 
фондом территорий в целях дальнейшего 
строительства и развития инфраструктуры 
сельского поселения. 

  
Объемы и источники 
финансирования 
Подпрограммы 3 

Общий объем финансирования    Подпрограммы 
3 составляет всего –  0,00 рублей, в том числе за 
счет средств: 
- федерального бюджета – 0,00 рублей, из них 
по годам: 
2021 год – 0,00 рублей; 
2022 год – 0,00 рублей; 
2023 год – 0,00 рублей; 
2024 год – 0,00 рублей; 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей; 
- краевого бюджета – 0,00 рублей, из них по 
годам: 
2021 год – 0,00 рублей; 
2022 год – 0,00 рублей; 
2023 год – 0,00 рублей; 
2024 год – 0,00 рублей; 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей; 
- местного бюджета – 0,00 рублей, из них по 
годам: 
2021 год – 0,00 рублей; 
2022 год – 0,00 рублей; 
2023 год – 0,00 рублей; 
2024 год – 0,00 рублей; 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 



14 
 

2027 год – 0,00 рублей. 
 

Перечень ожидаемых 
результатов реализации 
Подпрограммы 3 

Улучшение жилищных условий жителей 
сельского поселения. 

 
Сроки реализации 
Подпрограммы 3 

 
2021-2027 
 

 



 Приложение 5  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
525 № 4202.01.61 то      

 
Приложение 1 

 к муниципальной программе  
«Обеспечение доступным и комфортным  

жильем жителей Пионерского сельского поселения»  

Перечень мероприятий и финансовое обеспечение реализации 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Пионерского сельского поселения» 

 

               
В том числе по годам, рублей  

№ 
п/п 

Наименование 
Программы/Подпрогр

аммы 

Источники 
финансировани

я 

Объем 
средств на 

 реализацию 
мероприятий, 
всего рублей 

2021 2022 2023 2024 
 

2025 
 

2026 
 

2027 

Всего 26 286 997,74 4 200 115,94 1 690 829,50 5 804 453,98 14 591 598,32 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 2 674 434,69 0,00 446 209,64 1 165 094,37 1 063 130,68 0,00 0,00 0,00 

краевой 
бюджет 18 598 964,33 3 836 697,08 900 133,72 3 729 257,61 10 132 875,92 0,00 0,00 0,00 1 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем жителей 
Пионерского 
сельского 
поселения» 

местный 
бюджет 5 013 598,72 363 418,86 344 486,14 910 102,00 3 395 591,72 0,00 0,00 0,00 

Всего 15 059 928,26 4 200 115,94 100 000,00 0,00 10 759 812,32 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 12 043 163,92 3 836 697,08 0,00 0,00 8 206 466,84 0,00 0,00 0,00 

 1.1 

Подпрограмма 1 
«Стимулирование 
развития 
жилищного 
строительства» 
  местный 

бюджет 3 016 764,34 363 418,86 100 000,00 0,00 2 553 345,48 0,00 0,00 0,00 
Всего 9 256 340,32 1 680 000,00 100 000,00 0,00 7 476 340,32 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 
Основное 
мероприятие 
«Разработка 

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 
 

краевой 
бюджет 8 731 566,84 1 663 200,00 0,00 0,00 7 068 366,84 0,00 0,00 0,00 документации по 

планировке 
территорий (проектов 
планировки и 
проектов межевания 
территорий)» 

местный 
бюджет 524 773,48 16 800,00 100 000,00 0,00 407 973,48 0,00 0,00 0,00 

Всего 2 406 186,00 1 199 800,00 0,00 0,00 1 206 386,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 2 359 901,00 1 187 801,00 0,00 0,00 1 138 100,00 0,00 0,00 0,00 1.1.2 

Основное 
мероприятие 
«Актуализация 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 
Пионерского 
сельского поселения» 

местный 
бюджет 80 285,00 11 999,00 0,00 0,00 68 286,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 998 490,15 998 490,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 985 696,08 985 696,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.3 

Основное 
мероприятие «Снос 
расселенных 
многоквартирных 
домов в целях 
подготовки площадок 
для жилищного 
строительства (в том 
числе проектные 
работы)» 

местный 
бюджет 12 794,07 12 794,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 2 398 911,79 321 825,79 0,00 0,00 2 077 086,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 

Основное 
мероприятие «Снос 
непригодных 
помещений и 
аварийных домов на 
территории 
Пионерского 
сельского поселения» 

местный 
бюджет 2 398 911,79 321 825,79 0,00 0,00 2 077 086,00 0,00 0,00 0,00 
Всего 11 227 069,48 0,00 1 590 829,50 5 804 453,98 3 831 786,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 2 674 434,70 0,00 446 209,64 1 165 094,37 1 063 130,68 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 6 555 800,41 0,00 900 133,72 3 729 257,61 1 926 409,08 0,00 0,00 0,00 

1.2 

Подпрограмма 2 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей» 
 
 
 
  

местный 
бюджет 1 996 834,38 0,00 244 486,14 910 102,00 842 246,24 0,00 0,00 0,00 

  Основное Всего 11 227 069,48 0,00 1 590 829,50 5 804 453,98 3 831 786,00 0,00 0,00 0,00 



17 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

федеральный 
бюджет 2 674 434,70 0,00 446 209,64 1 165 094,37 1 063 130,68 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 6 555 800,41 0,00 900 133,72 3 729 257,61 1 926 409,08 0,00 0,00 0,00 

 
1.2.1  

мероприятие 
«Предоставление 
молодым семьям 
социальных выплат 
на приобретение 
жилого помещения 
или строительство 
индивидуального 
жилого дома» 

местный 
бюджет 1 996 834,38 0,00 244 486,14 910 102,00 842 246,24 0,00 0,00 0,00 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 

Подпрограмма 3 
«Переселение 
граждан из 
непригодного и 
аварийного 
жилищного фонда» 
  

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
 

1.3.1  

Основное 
мероприятие 
«Переселение 
граждан из 
непригодного и 
аварийного 
жилищного фонда» местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
     



18 
 

Приложение 6  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
525 № 4202.01.61 то      

 
Приложение 2  

к  муниципальной программе «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем  

жителей Пионерского сельского поселения» 
 

Сведения о целевых показателях (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
жителей Пионерского сельского поселения» 

     
Значения показателей № 

п/п 
Целевой показатель 

(индикатор) 
Ед. 
изм. 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 

Количество разработанных 
проектов планировки и 
проектов межевания 
территорий  

ед.  2 1 0 2 2 2 2 

2 

Количество 
актуализированных 
документов территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования Пионерского 
сельского поселения 

ед. 2 0 0 2 0 0 0 

3 

Количество снесенных 
расселенных 
многоквартирных домов в 
целях подготовки площадок 
для жилищного строительства 
(в том числе проектные 
работы), снесенных 
непригодных помещений и 
аварийных домов 

ед. 3 0 0 2 1 0 0 



19 
 

4 

Количество молодых семей, 
обеспеченных жильем, в том 
числе с использованием 
ипотечных жилищных 
кредитов (займов) 

ед. 0 1 2 1 1 1 1 

5 

Количество переселённых 
граждан из аварийных жилых 
домов и непригодных для 
проживания жилых 
помещений 

чел. 1 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 

 
 
 



 
Приложение 7  

к постановлению администрации  
Пионерского сельского поселения 

525 № 4202.01.61 то      
 

Приложение 3  
к  муниципальной программе  

«Обеспечение доступным и комфортным 
 жильем жителей Пионерского 

 сельского поселения» 
 

1. Аварийные жилые дома и непригодные для проживания жилые 
помещения, подлежащие расселению 

 
1. пос. Светлый, улица Березовая, дом 10 
2. пос. Светлый, улица Луговая, дом 22 
3. пос. Светлый, улица Луговая, дом 18 
4. пос. Светлый, улица Луговая, дом 24 
5. пос. Пионерский, ул. Таежная, дом 63 

 
2. Расселенные непригодные и аварийные жилые дома, подлежащие сносу 

 
1. пос. Крутобереговый, улица Крутобереговая, дом 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


